Протокол № 28

заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Байкальское региональное объединение изыскателей»

г.Иркутск
    «11» мая 2010г.

Присутствовали:

Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Член Правления

	1.
	ООО «Ингео»
	Шимараев Никита

Михайлович

	2.
	ФГУП «ВостСиб АГП»
	Мазуров Сергей
Федорович

	3.
	ИрГТУ
	Верхозин Иван

Иванович

	4.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Белинский Гарий

Абрамович

	5.
	ЗАО «ВостСибТИСИЗ»
	Рязанов Анатолий

Никоевич

	6.
	Иркутскжелдорпроект
	Карташов Валерий

 Александрович

Полномочия представителей проверены.
Председатель Собрания: Мазуров Сергей Федорович.
Секретарь собрания : Загер Вера Александровна.
Исполнительный директор: Рязанов Анатолий Николаевич.
Повестка дня:
1.Прием новых членов;

2.Выдача допусков;

3.Рассмотрение плана мероприятий на май-июнь 2010г.;

4.Рассмотрение процедуры подбора кандидатур на должность генерального  директора;

5.Принятие решения об оказании помощи Архитектурному фестивалю;

6.Программа работ по обучению;

7.Страхование гражданской ответственности;

8.Текущие вопросы.

1.СЛУШАЛИ: Исполнительного директора о приеме в члены партнерства организации: Общество с ограниченной ответственностью «Генезис», Общество с ограниченной ответственностью «МелиоВодПроект».

РЕШИЛИ: Принять в члены партнерства организации: Общество с ограниченной ответственностью «Генезис», Общество с ограниченной ответственностью «МелиоВодПроект».

  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

2.  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора о результатах проверки  компаний для получения допусков.

РЕШИЛИ:

1)Компании Общество с ограниченной ответственностью «Гео-Братск» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:

2. Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий.
            3. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.
            6. Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций.
2) Компании Общество с ограниченной ответственностью «Трегер» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:

1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий.

2. Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий.

3) Компании Общество с ограниченной ответственностью «Генезис» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:

1.Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий.

2.Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий.

3.Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий.

4.Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.

5.Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий.

6.Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций.

4) Компании Общество с ограниченной ответственностью «МелиоВодПроект» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:

1.Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий.

2.Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий.

3.Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий.

4.Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.

5.Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий.

6.Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций.

  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

3). СЛУШАЛИ: Председателя правления о плане мероприятий на май-июнь 2010г.

     РЕШИЛИ: Определить план мероприятий:

· Подготовка документов в Ростехнадзор в соответствии с вступлением в силу приказа Минрегионразвития № 624.

· Заключение договоров со страховыми компаниями.

· Замена допусков.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

4).СЛУШАЛИ: Председателя правления о процедуре подбора кандидатуры на должность генерального директора.

РЕШИЛИ : Направить всем членам партнерства уведомление об участии в процессе выдвижения и рассмотрения кандидатуры генерального директора СРО НП «БРОИЗ». Предложения направить в срок до 20 мая 2010 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

5). СЛУШАЛИ: Председателя правления об оказании помощи Архитектурному фестивалю.

РЕШИЛИ: Отказать в оказании помощи Архитектурному фестивалю.

ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА» единогласно.
6).СЛУШАЛИ : Исполнительного директора о программе работ по обучению .

РЕШИЛИ: Направить всем членам партнерства извещение о составлении графика для проведения курсов повышения квалификации.
ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА» единогласно.
7). СЛУШАЛИ : Исполнительного директора о страховании гражданской ответственности членов партнерства.

РЕШИЛИ : Исполнительной дирекции провести все необходимые мероприятия по страхованию гражданской ответственности.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
Председатель собрания____________________Мазуров С.Ф.
Секретарь собрания _______________________Загер В.А.
2